3. Description of Cambridge, Gonville and Caius College 393 (455)

The Cambridge, Gonville and Caius College 393 (455)⁵⁶ is a textual-witness of the *Tripartita*⁵⁷, which was copied in the second half of the 12th century in two columns⁵⁸. The refined thin and white parchments as well as the

Qui enim nocet, ait Apostolus, recipiet id quod nocuit; et non est personarum acceptio apud Deum (Coloss. II, 25)». PL 42.563.

⁵² Friedberg I. 656-657.

⁵³ D. 3 c. 30 de cons.: «Omnes, quos legere potui, qui ante me scripserunt de Trinitate, que Deus est, diuinorum librorum ueterum et nouorum catholici tractatores, hoc intenderunt secundum scripturas docere, quod Pater, et Filius, et Spiritus sanctus unius eiusdemque substantiae inseparabili equalitate diuinam insinuant unitatem, ideoque non sint tres Dii, sed unus Deus, quamuis Pater Filium genuerit, et ideo Filius non sit qui Pater est, Filiusque a Patre sit genitus, et ideo Pater non sit qui Filius est, Spiritusque sanctus nec Pater sit, nec Filius, sed tantummodo Patris et Filii Spiritus, et Patri et Filio etiam ipse coequalis, et ad Trinitatis pertinens unitatem (...) sed tantummodo Patris uocem fuisse factam ad Filium, quamuis Pater et Filius, et Spiritus sanctus, sicut inseparabiles sunt, ita inseparabiliter operentur». Friedberg I. 1361; cfr. *De Trin.* I. 7.

⁵⁴ C. 1 q. 1 c. 95: «Neque enim id potest rite offerri nisi per sacerdotem iustum et sanctum, nec nisi ab eis accipiatur quod offertur, pro quibus offertur, atque id sine uicio sit, ut pro uiciosius mundandis possit offerri. Hoc certe omnes cupiunt, qui pro se offerri sacrificium Deo uolunt». Friedberg I. 392; cfr. *De Trin.* IV. 19.

⁵⁵ D. 9 c. 3: «Noli meis litteris quasi canonicis scripturis inseruire. Sed in illis et quod non crederas cum inueneris, incunctanter crede: in istis autem, quod certum habeas, nisi certum intellexeris, noli firme tenere». Friedberg I. 17; cfr. *De Trin.* III. Prol.

⁵⁶ N. R. KER, *Medieval manuscripts in the British Libraries* II, London 1977, p. 228; cfr. *Gonville and Caius College Manuscripts* (James Catalogue 14), 455/393.

⁵⁷ Edition: M. BRETT, *Tripartita* (Transcription of Paris, BN lat. 3858B) [April 24, 2008]: <http://knowledgeforge.net/>; cfr. L. KÉRY, *Canonical Collections of the Early Middle Ages*, note 12, pp. 244-246; L. FOWLER-MAGERL, *Clavis Canonum*, note 12, pp. 187-190; S. A. SZUROMI, «A snapshot from the process of the textual – development of Ivo's works (Comparative analysis of Angers, Bibliothèque Municipale, Ms. 369 with BAV Reg. lat. 973 and other textual witnesses)», in *Ius Ecclesiae*, 18 (2006), pp. 217-238; S. A. SZUROMI, «Some observations on the textual-development of the *Tripartita* (A Comparative Analysis of Paris, Bibliothèque Nationale lat. 3858 with other Ivonian manuscripts)», in *Ius Ecclesiae*, 19 (2007), pp. 369-384.